---

<sup>20</sup> ut videatur mihi, vos scire & nosse eos, qui hoc fecerunt. <sup>21</sup> se hoc fecisse. <sup>22</sup> in quascunque prouincias vel sociorum vel nostras venerit exercitus. <sup>23</sup> afferant, efficiant. <sup>24</sup> Marches. <sup>25</sup> pagos, prouincias. <sup>26</sup> quanta tunc calamitas fuerit illata nostris agris & oppidis. <sup>27</sup> exinde. <sup>28</sup> iudicabitis. <sup>29</sup> vrbes. <sup>30</sup> Winterquartiere. <sup>31</sup> ruiniret, pressas. <sup>32</sup> in disciplina militari, ab auaritia & rapinis prohibere. <sup>33</sup> qui ipse auarus est & omnia ad se rapit. <sup>34</sup> neque is potest. <sup>35</sup> qui non vult, ut alii de ipsius turpiter factis severe iudicent. <sup>36</sup> hoc loco, adeoque. <sup>37</sup> Pompeium. <sup>38</sup> Imperatoribus. <sup>39</sup> hoc modo.

dem cuiquam pacato nocuisse dicatur <sup>40</sup>? Iam vero quemadmodum <sup>41</sup> milites <sup>42</sup> hibernent, quotidie sermones ac literae perferuntur: non modo, ut sumtum faciat in militem <sup>43</sup>, nemini vis assertur: sed ne cupienti <sup>44</sup> quidem cuiquam permittitur: hiemis <sup>45</sup> enim, non avaritiae <sup>46</sup>, perfugium maiores nostri in sociorum atque amicorum tectis <sup>47</sup> esse voluerunt.

<sup>40</sup> ut non modo nihil rapuerint milites Pompeio, sed ne pedem quidem mouerint ad eum, qui hostis non esset. <sup>41</sup> quam tranquille & moderate. <sup>42</sup> Pompeii. <sup>43</sup> ad milites sustentandos. <sup>44</sup> sed neque permittitur etiam cuiquam, tametsi velit sumtus facere in milites. <sup>45</sup> repellendae. <sup>46</sup> exercendae. <sup>47</sup> vrbibus, domibus.

## CAPVT XIV.

**A**Ge vero <sup>1</sup>, ceteris in rebus quali sit <sup>2</sup> temperantia, considerate, vnde <sup>3</sup> illam tantam celeritatem & tam incredibilem cursum initum <sup>4</sup> putatis? non enim illum eximia vis <sup>5</sup> remigum, aut ars inaudita quaedam gubernandi <sup>6</sup>, aut venti aliqui noui tam celeriter in ultimas <sup>7</sup> terras pertulerunt, sed hae res, quae ceteros temorari solent, non retardarunt: non avaritia ab instituto cursu <sup>8</sup> ad praedam aliquam deuocauit, non libido ad voluptatem, non amoenitas <sup>9</sup> ad delectationem, non nobilitas vrbis ad cognitionem <sup>10</sup>, non denique labor ipse ad quietem

<sup>1</sup> Porro autem. <sup>2</sup> quam si temperans Pompeius. <sup>3</sup> ex qua causa. <sup>4</sup> factum esse. <sup>5</sup> labor. <sup>6</sup> regendi naues. <sup>7</sup> extremas, longinquas. <sup>8</sup> nauigatione. <sup>9</sup> locorum. <sup>10</sup> perillustrationem.